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nieoficjalnie: andrzej dziuba zdobył około 80 tys. głosów i uzyskał mandat senatorski. do wiosny w tychach rządził będzie komisarz.

Fin poprowadzi hokeistów
55-letni Pekka Tirkkonen został nowym  
trenerem hokejowej drużyny GKS Tychy.

dozwolone do 2,4 metra
Spółka PKP PLK planuje przebudowę słynnego 
„wiaduktu mistrzów” na Glińczańskiej.

obywatel honorowy, naukowiec wybitny
Tychy żegnają prof. Marka Szczepańskiego – uznanego 
socjologa, człowieka o wielkim autorytecie.
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kondolencje

W styczniu 2009 roku otrzymał 
tytuł Honorowego Obywate-
la Miasta Tychy, jak napisano 
w laudacji: „za współzałożenie 
Wyższej Szkoły Zarządzania 
i Nauk Społecznych w Tychach, 
co pozwala kształcić młodych 
ludzi – aktywnych uczestników 
życia społecznego, silnie zwią-
zanych ze społecznością lokalną 
i regionalną; za współtworzenie 
spotkań naukowych pod na-
zwą Tyskie Seminaria Majowe, 
dzięki którym Tychy, nie będąc 
wielkim ośrodkiem akademi-
ckim, zaistniały na naukowej 
mapie Polski; za aktywną rea-
lizację imperatywu: „Myśl glo-
balnie, działaj lokalnie”; za pra-
ce badawcze nad społecznością 
i zbiorowością lokalną oraz 
ojczyzną prywatną: naszym 
mniejszym niebem”.

Mojego pierwszego zetknię-
cia z Markiem Szczepańskim 
nie zapomnę nigdy. Była połowa 
lat 80. a mi, studentowi dzienni-
karstwa na UŚ, przyszło zdawać 
egzamin z przedmiotu Teoria 
rozwoju społecznego, na któ-
ry to egzamin – poza wiedzą 
z wykładów i ćwiczeń – trze-

ba było przyswoić bodaj sześć 
wybranych przez egzaminatora 
dr. Wojciecha Błasiaka lektur. 
Gdy wszedłem do gabinetu Bła-
siaka, siedział tam z nim jesz-
cze jeden, nieznany mi, bardzo 
młody wtedy mężczyzna. Wy-
losowałem kartkę z pytaniami 
i zaczął się egzamin. Gdy do-
szło do pytania z lektury i po-
informowałem, że wylosowałem 
pracę „Urbanizacja i struktura 
społeczna w Afryce Czarnej” 
Marka Szczepańskiego, egza-
minator uśmiechnął się i po-
wiedział, że świetnie się składa, 
bo jest z nami… autor i to on 
mnie oceni, po czym wyszedł 
z gabinetu. „Czytał pan?” – za-
pytał wtedy Marek Szczepań-
ski, a gdy zgodnie z prawdą za-
przeczyłem, zaczął… opowiadać 
mi o czym jest książka, co chciał 
w niej przekazać i co mam mó-
wić, gdyby jednak Błasiak chciał 
mnie o nią dopytać. Po powro-
cie egzaminatora stwierdził, 
że jestem z lektury dobrze przy-
gotowany i za tę część egzaminu 
proponuje czwórkę!

Tak, Marek lubił i szano-
wał studentów, a oni lubili 

i szanowali Jego. I Jego wykła-
dy, bo zawsze były interesują-
ce, zaangażowane i prowadzo-
ne w atrakcyjny dla słuchaczy 
sposób.

Podobnie jak komentarze 
eksperckie, o które nad wy-
raz często zwracali się do Nie-
go dziennikarze. Choć był czę-
stochowianinem z urodzenia, 
to jednak lepszego od Marka 
specjalisty od Śląska i jego me-
tamorfoz na przestrzeni dzie-
jów trudno było znaleźć. Dlate-
go w wielu redakcjach – także 
w tych, w których pracowałem 
– gdy tylko pojawił się jakiś so-
cjologiczny temat dotyczący 
naszego regionu, o kilka choć 
zdań komentarza zwracaliśmy 
się do największego autoryte-
tu – do Marka. A On nigdy nie 
odmawiał i celnie, a przy tym 
w przystępny sposób wyjaśniał 
rzeczywistość.

Rozmowy z Profesorem 
– nawet te najkrótsze – były 
prawdziwą intelektualną ucztą. 
Sposób, w jaki mówił i słowa, 
jakich używał sprawiały, że na-
wet rozmowa np. o zwykłej 
herbacie wchodziła na abso-
lutne wyżyny sztuki interloku-
torskiej i obfitowała w sformu-
łowania, których znaczenia 
nieraz trzeba było szukać 
w słownikach.

Zależało Mu na Śląsku, zale-
żało Mu na Tychach. Jego ostat-
nią aktywnością publiczną było 
wejście w skład honorowego 

komitetu poparcia prezydenta 
naszego miasta w niedzielnych 
wyborach do Senatu. Trudno 
uwierzyć, że sukcesu Andrze-
ja Dziuby nie było mu dane 

doczekać i w swoim stylu sko-
mentować. Będzie Go bardzo, 
ale to bardzo brakować!

Profesora Marka S. Szczepań-
skiego pożegnamy w piątek, 20 

października. Uroczystości po-
grzebowe rozpoczną się o godz. 
13 w kościele pw. św. Marii Mag-
daleny w Tychach.
wojciech wieczorek

Zmarł prof. Marek S. Szczepański (1956-2023).

obyWatel honoroWy, naukoWiec Wybitny
w środę, 11 października, w wieku 67 lat zMarŁ 
nagle proF. dr hab. Marek s. szczepański 
– wybitny socjolog, wykŁadowca akadeMicki 
związany gŁównie z uniwersyteteM 
śląskiM, czŁonek polskiej akadeMii nauk, 
autor szeregu publikacji, wspóŁtwórca 
i dŁugoletni rektor wyższej szkoŁy 
zarządzania i nauk spoŁecznych w tychach.
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wedŁug nieoFicjalnych 
inForMacji, 
po podliczeniu gŁosów 
nieMal wszystkich 
koMisji obwodowych, 
w wyborach do senatu 
rp w okręgu nr 75, 
obejMującyM tychy, 
MysŁowice i powiat 
bieruńsko-lędziński, 
zdecydowanie 
zwyciężyŁ prezydent 
naszego Miasta andrzej 
dziuba, który zdobyŁ 
okoŁo 80 tysięcy 
gŁosów. jego rywale: 
piotr czarnynoga 
z pis i Mateusz ożóg 
z konFederacji uzyskali 
kolejno ok. 45 tys. 
i ok. 16 tys. gŁosów.

Andrzej Dziuba najbardziej 
miażdżące zwycięstwo odniósł 
oczywiście w Tychach, gdzie 
od 23 lat sprawował funkcję 

prezydenta. Zdobył tutaj pra-
wie 47 tys. głosów, przy nieco 
ponad 18 tys. kandydata PiS i 6 
tys. Mateusza Ożoga. Nieoficjal-
ne wciąż wyliczenia wskazują, 
że Dziuba okazał się najlepszy 
także w Mysłowicach, gdzie 
zdobył ponad 15,5 tys. głosów. 
Jego konkurenci musieli zado-
wolić się liczbą niemal 13 tys. 
(Czarnynoga) i prawie 6 tys. 
(Ożóg). Najbardziej wyrówna-
ny bój kandydaci Paktu Sena-
ckiego i PiS stoczyli w powiecie 
bieruńsko-lędzińskim. Zarówno 
prezydent Tychów, jak i były sta-
rosta zgromadzili ponad 14 tys. 
głosów, z lekką przewagą An-
drzeja Dziuby. Na kandydata 
Konfederacji głosowało w po-
wiecie ponad 4,5 tys. osób.

Zarówno w wyborach do Sena-
tu, jak i do Sejmu RP odnotowa-
no w Tychach wysoką frekwencję, 
sięgającą – według nieoficjalnych 
informacji – dobrze ponad 75%.

Co wybór Andrzeja Dziuby 
do Senatu oznacza dla Tychów? 
Ano to, że w myśl przepisów, 
o północy z wyborczej niedzieli 
na poniedziałek stracił on man-
dat upoważniający go do pełnie-
nia funkcji prezydenta miasta. 
Jednocześnie, niejako „z automa-
tu” zastępcami prezydenta prze-
stali być Hanna Skoczylas, Ma-
ciej Gramatyka i Igor Śmietański; 
można zatem powiedzieć, że Ty-
chy zostały… bez władzy! Będzie 
tak do czasu powołania przez 
premiera, na wniosek wojewody, 
komisarza, który administrował 
będzie Tychami do czasu wio-
sennych wyborów samorządo-
wych w 2024 roku. Jest niemal 
pewne, że komisarza dla naszego 
miasta powoła jeszcze urzędują-
cy premier Mateusz Morawiecki, 
co każe domniemywać, że mia-
stem przez jakiś czas zawiadował 
będzie reprezentant PiS.
ww ●

11 października w Zespole Szkół 
Muzycznych w Tychach odbyły 
się miejskie obchody Dnia Edu-
kacji Narodowej, podczas któ-
rych wręczono Nagrody Pre-
zydenta Miasta Tychy dla 53 
wyróżniających się nauczycieli 
i dyrektorów tyskich publicz-
nych szkół, przedszkoli i placó-
wek oświatowych.

– Niezmiennie jestem pełen 
wdzięczności dla was i waszej pra-
cy – mówił podczas uroczystości 

Dnia Edukacji Narodowej prezy-
dent Tychów Andrzej Dziuba. – 
Jestem ojcem dwóch córek, któ-
re kształciły się w Tychach, mam 
dwóch wnuków, którzy również 
trafią pod waszą opiekę i jestem 
spokojny, że dobrze się nimi zaj-
miecie. Za wszystko, co robicie, 
bardzo dziękuję.

Nagrody Prezydenta Miasta 
Tychy wręczono 53 wyróżnia-
jącym się nauczycielom i dy-
rektorom tyskich publicznych 

szkół, przedszkoli i placówek 
oświatowych. Podczas uroczy-
stości listami gratulacyjnymi 
Prezydenta Miasta Tychy uho-
norowane zostały również oso-
by, które otrzymały: medal Ko-
misji Edukacji Narodowej – 10 
osób; nagrody Ministra Edu-
kacji i Nauki – 4 osoby; nagro-
dy Śląskiego Kuratora Oświaty 
– 1 osoba.

Dzień później odbyła się uro-
czysta akademia w Zespole Szkół 
Specjalnych nr 8, w której udział 
wzięli m.in. zastępca prezyden-
ta Tychów Maciej Gramatyka 
i dyrektor Miejskiego Centrum 
Oświaty Dorota Gnacik. Uro-
czystość zbiegła się z otwarciem 
nowej sali bogato wyposażonej 
w codzienny sprzęt użytku domo-
wego, tak aby uczniowie szkolili 
się w swoich codziennych obo-
wiązkach.

Dzień Edukacji Narodowej tra-
dycyjnie nazywany jest Dniem 
Nauczyciela. Nazwa Dzień Edu-
kacji Narodowej funkcjonuje 
od 1982 roku jako święto wszyst-
kich pracowników oświaty. Wpro-
wadzono je ustawą – Karta Na-
uczyciela z 1982 r. Mn ●

nagrody i wyróżnienia oraz… nowa pracownia w ZS nr 8.

Święto nauczycieli

Jak się wydaje, Andrzej Dziuba po raz ostatni gratulował nauczycielom jako prezydent Tychów.

Przy okazji święta w Zespole Szkół Specjalnych nr 8 otwarto 
nową pracownią gospodarstwa domowego.

czekanie na komisarza
wszystko wskazuje na to, ŻE TYCHY ZOSTAŁY NA JAKIŚ CZAS POZBAWIONE WŁADZY, 
A POTEM RZĄD POWOŁA KOMISARZA.

Andrzej Dziuba wraz z córkami, przyjaciółmi i współpracownikami śledzi wyniki wyborów w swoim sztabie.
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wiadukt kolejowy 
na glince zostanie 
przebudowany. 
taką inForMację 
otrzyMaliśMy 
od pkp plk. jak nas 
poinForMowano, 
planuje się, 
by nowy obiekt 
posiadaŁ skrajnie 
(czyli przestrzeń 
wolną od przeszkód 
– ls) wyMagane dla 
danej kategorii 
drogi, a tyM saMyM 
uMożliwiŁ sprawny 
i bezpieczny przejazd 
saMochodów pod linią 
kolejową. szczegóŁy 
będą znane na etapie 
projektowania, 
a prace budowlane 
są zaplanowane 
na lata 2027-2030, 
po wcześniejszyM 
pozyskaniu 
Finansowania.

Wiadukt w intenecie
Wiadukt ma już swoją niechlub-
ną historię. Zdarzenia związane 
z tą konstrukcją od lat odnoto-
wywane są m.in. w mediach spo-
łecznościowych, na fanpage’ach 
„Wiadukt na Glince”, czy „Wia-
dukt mistrzów”. Obejmują one 
kilkadziesiąt zdarzeń z ostatnich 
6 lat i choć zmieniają się pory 
roku i marki samochodów do-
stawczych, niezmiennie towarzy-
szy im zdjęcie lub film zaklinowa-
nego pod wiaduktem auta.

nawet tysiąc zł kary
Zresztą lektura przypadków nie-
uwagi, bezmyślności, czy wręcz 
głupoty jest dość przygnębiająca. 
Od dawna zamontowane są zna-
ki informujące o maksymalnej 
wysokości pojazdu, a na dodatek 
bramownice. Mimo to notorycz-
nie zdarza się, że jakiś samochód 
wjeżdża pod wiadukt, a potem 
nie może spod niego wyjechać. 
Do dwóch takich zdarzeń doszło 
we wrześniu. W tym pierwszym 
przypadku kierowca jakoś wydo-
stał auto i z uszkodzoną naczepą 
uciekł przed przyjazdem poli-
cji. Za „wbicie” się pod wiadukt 
grozi bowiem mandat związany 
z naruszeniem przepisów dro-
gowych i nie zastosowaniem się 
do obowiązujących znaków. Jeśli 
kierowca jedzie sam, a okolicz-
ności zdarzenia nie wskazują, 

że spowodował zagrożenie dla in-
nych osób, karany jest mandatem 
z art. 97 kodeksu wykroczeń, czyli 
za wspomniane naruszenie prze-
pisów drogowych – mandat w wy-
sokości 150 zł. Natomiast jeśli je-
dzie z pasażerem lub wjazd pod 
wiadukt spowoduje zagrożenie 
dla innych – pieszych, rowerzy-
stów czy kierowców – odpowia-
da z art. 86 i wówczas najniższy 
mandat to 1150 zł. Przy każdym 
takim zdarzeniu policja sporzą-
dza kartę zdarzenia drogowego 
z uwagi na powstające uszkodze-
nia np. bramownic.

Jeśli już ktoś zaklinuje się pod 
wiaduktem, najczęściej spusz-
cza powietrze z opon i próbuje 
wyjechać. Oczywiście, jeśli sam 
dostawczak lub ładunek, któ-
ry wiezie jest wyższy niż 2,4 m, 
po prostu go niszczy, podobnie 
jak samochód. Co więcej pod 
wiaduktem klinowały się także 
busy Przedsiębiorstwa Komuni-
kacji Miejskiej, dlatego podczas 
szkolenia nowych kierowców in-
formuje się o tej przeszkodzie.

miasto nie może i... nie powinno
Na różnych forach pojawiły się 
głosy, które tylko z pozoru roz-
wiązują problem. Chodzi o pro-
pozycję obniżenia przejazdu pod 
wiaduktem. Jednak z różnych 
względów nie mogą tego dokonać 
służby miejskie, na przykład Miej-
ski Zarząd Dróg i Mostów, bo wia-
dukt i działka, na której stoi należą 
do kolei i miasto w żaden sposób 
nie może tutaj ingerować. Poza 
tym jakiekolwiek tego typu dzia-
łanie może naruszyć konstrukcję 
obiektu, czego konsekwencje mo-
głyby okazać się tragiczne. Po trze-
cie wreszcie, znacznie obniżenie 
jezdni wymagałoby także dużej 
inwestycji związanej z odwod-
nieniem drogi i okolic wiaduktu 
i w takim przypadku jej koszt był-
by bardzo duży. Jedynym rozwią-
zaniem jest kompleksowa prze-
budowa tego odcinka torowiska, 
czym zajęła się spółka PKP Polskie 
Linie Kolejowe SA.

modernizacja linii e 65
Jak nas poinformowała Katarzyna 
Głowacka z zespołu prasowego 
PKP PLK, spółka przygotowała 
studium wykonalności dla linii 
kolejowej Katowice Piotrowice 
– Tychy. W odpowiedzi na nasze 
pytania czytamy: „Głównym ce-
lem zadania jest skrócenie czasu 

przejazdu pociągów, zwiększenie 
przepustowości linii kolejowej 
poprzez rozbudowę układu toro-
wego, poprawa standardu podró-
ży i zwiększenie dostępności ko-
lejowej. Zadanie obejmuje m.in. 
przebudowę wiaduktu kolejowego 
przy ul. Glinczańskiej w Tychach. 
Planuje się, by nowy obiekt po-
siadał skrajnie wymagane dla da-
nej kategorii drogi, a tym samym 
umożliwił sprawny i bezpieczny 
przejazd samochodów pod linią 
kolejową. Szczegóły będą znane 
na etapie projektowania”.

I dodaje: „Zakres dokumenta-
cji projektowej dot. zadania „Pra-
ce na podstawowych ciągach pasa-
żerskich (E 30 i E 65) na obszarze 
Śląska, Etap I: Linia E 65 na odcin-
ku Katowice Piotrowice – Tychy 
– prace projektowe” został ujęty 
do realizacji w uchwale Rady Mi-
nistrów z dn. 16.08.2023 dotyczą-
cej ustanowienia programu wie-
loletniego pod nazwą „Krajowy 

Program Kolejowy do 2030 roku 
(z perspektywą do roku 2032)”. 
Z uwagi na kończące się prace przy 
opracowaniu dokumentacji przed-
projektowej, planowane wystą-
pienie o pozyskanie środków UE 
na realizację dokumentacji projek-
towej, PLK SA przewidują ogło-
szenie przetargu na prace projek-
towe w IV kwartale 2023 r. Prace 
projektowe planowane są do rea-
lizacji w latach 2024–2026, a pra-
ce budowlane w latach 2027-2030, 
po wcześniejszym pozyskaniu fi-
nansowania”.

Modernizacja wiaduktu na Glin-
ce to dla wszystkich świetna wia-
domość, ale zanim PKP PLK zre-
alizuje projekt minie jeszcze sporo 
czasu i dziś można jedynie nadal 
apelować, by kierowcy dokładnie 
sprawdzili wysokość swoich aut, 
a ci, którzy po raz pierwszy wybra-
li przejazd ul. Glinczańską, uważ-
nie patrzyli na znaki.
leszek sobieraj ●

Po raz trzeci mieszkanka Ciel-
mic Bogumiła Wieczorek zgłosi-
ła projekt organizacji „Festiwalu 
Godki Śląskiej” do Marszałkow-
skiego Budżetu Obywatelskiego 
– Śląskie. I w tym roku został 
wybrany, co oznacza, że w przy-
szłym roku zorganizowana zosta-
nie w Cielmicach pierwsza edycja 
festiwalu, jakiego w Tychach jesz-
cze nie było.

– Bardzo ucieszyła mnie ta wia-
domość – powiedziała pomysło-
dawczyni festiwalu. – We wrześniu 
odbyło się głosowanie na projek-
ty zgłoszone do budżetu obywa-
telskiego o randze wojewódzkiej, 
wśród których jednym z projek-
tów był nasz festiwal. I w tym 
roku udało się zebrać odpowied-
nią liczbę głosów żeby zakwalifi-
kował się do realizacji w 2024r. Jest 
jednym z trzech projektów, które 
wygrały w podregionie obejmują-
cym powiaty: bieruńsko-lędziński, 
pszczyński oraz miasta Katowice, 
Mysłowice i Tychy. Jeden dotyczy 

organizacji obozu sportowego 
wraz z cyklem zajęć sportowych, 
inny szkoleń psychologicznych dla 
wychowawców młodzieży, nato-
miast Festiwal Godki Śląskiej bę-
dzie w całości realizowany na te-
renie Tychów.

W założeniach pomysłodaw-
czyni, będzie to impreza plene-
rowa poprowadzona po śląsku, 
z występami zespołów regional-
nych, kabaretem, przyśpiewkami, 
konkursami i zabawą taneczną.

– Chciałam serdecznie po-
dziękować tym, którzy głoso-
wali na nasz projekt – dodała 
B. Wieczorek. – W swoich za-
łożeniach Festiwal Godki Ślą-
skiej ma na celu integrację oraz 
przybliżenie mieszkańcom Ty-
chów i gmin ościennych kultury 
śląskiej, pielęgnowanie wartości 
kulturowych na tej ziemi, a ta-
kie przedsięwzięcia wzmacniają 
wartości prospołeczne, nasz pa-
triotyzm lokalny i tworzą wspól-
notę. ls ●

dozWolone do 2,4 metra
pkp plk przebudują „WIADUKT MISTRZÓW” NA GLINCE.

„Festiwal godki śląskiej” z Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego.

za rok w cielmicach

kondolencje

Jeden z wielu przypadków zaklinowania się auta 
pod wiaduktem na Glińczańskiej.
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Na zdjęciu Bogumiła Wieczorek (z lewej) i Klaudia Żak-Saad.
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Prezydent Miasta Tychy
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony

na najem lokalu użytkowego przy ulicy Żorskiej 93-93B

1. TERMIN i MIEJSCE PRZETARGU
PRZETARG odbędzie się 23.11.2023 r. o 10.00 w siedzibie Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, sala 102 (I piętro).

2. PRZEDMIOT PRZETARGU:
lokal użytkowy nr 3 o pow. 33,19 m² składający się z dwóch pomieszczeń.

3. CENY WYWOŁAWCZA STAWKI CZYNSZU NETTO za 1 m² wynosi: 10 zł

4. WADIUM: 500 zł
Do wylicytowanej stawki czynszu miesięcznego zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie 
zawarcia umowy najmu. Aktualnie stawka ta wynosi 23%. Przyszły najemca jest zobowiązany do wykonania remontu lokalu oraz przystosowania 
go do prowadzenia danej działalności – na własny koszt. Osoba która wygra przetarg jest zobowiązana do podpisania umowy najmu w ustalonym 
terminie. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony 3 lata. Jeżeli uczestnik, który wygra przetarg uchyli się od podpisania umowy najmu, 
wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

5. FORMA, TERMIN, MIEJSCE WNIESIENIA WADIUM, WYSOKOŚĆ POSTĄPIENIA ORAZ WARUNKI PRZYSTĄPIENIA DO PRZETARGU:

Wpłata wadium przelewem lub w kasie (gotówka) najpóźniej do 17.11.2023 r. Za datę wpłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek 
bankowy Urzędu Miasta Tychy nr 12 1240 2975 1111 0010 6077 6489 Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna.
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m² powierzchni lokalu.
Postąpienie wynosi 10% wywoławczej stawki czynszu (za 1 m²) w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek złotych. Minimalne postąpienie wynosi: 
1,00 zł. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium oraz złożenie oświadczeń i dokumentów:
•	 zgłoszenie przystąpienia do przetargu na najem lokalu użytkowego zawierające oświadczenie o zapoznaniu się z regulaminem przetargów.
•	 dowód wpłaty wadium
Dowód wpłaty wadium oraz wymagane oświadczenia i dokumenty należy złożyć do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
Tychy, al. Niepodległości 49 Tychy (Biuro Obsługi Klienta, parter budynku, stanowisko nr 3 lub na 7 piętrze, pokój 717) w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem” Przetarg na najem lokalu użytkowego nr 3 przy ul. Żorskiej 93-93B”. w terminie do 17.11.2023 r. do godziny 13.00.
Prezydent Miasta wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej zastrzega sobie prawo wycofania lokali z przetargu lub unieważnienie 
przetargu. Prezydent Miasta Tychy wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów.
Prezydent Miasta Tychy wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej nie bierze odpowiedzialności w przypadku, gdy podmiot który 
wygra przetarg nie będzie mógł rozpocząć działalności w lokalu, z uwagi na konieczność uzyskania dodatkowych pozwoleń
i uzgodnień wymaganych przez przepisy prawa w zakresie danej działalności.

6. POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI:

z up. PREZYDENTA MIASTA TYCHY WYKONUJĄCEGO ZADANIA W ZAKRESIE
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

mgr Igor Śmietański
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA DS. GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

komunikat

reklama

autoreklama

CURIE-SKŁODOWSKA NA ŚCIANIEFlash

Rozpoczęły się prace przy kolejnym tyskim muralu, który już wkrótce ozdobi elewację budynku 
Szkoły Podstawowej nr 11 przy ul. Marii Curie-Skłodowskiej. Artystyczny duet Czary-Mury, czyli 
Marek Grela i Marta Piróg, znany już w mieście choćby z murali Zo�i Nałkowskiej i  Ryszarda Riedla, 
tym razem na tapet wziął – jakżeby inaczej – patronkę ulicy i szkoły, wybitną polską noblistkę.

Powstającej właśnie na ścianie szkoły postaci Marii Curie-Skłodowskiej towarzyszyć będą 
ceramiczne elementy symbolizujące odkryte przez nią pierwiastki – rad i polon. - Elektrony polonu 
znajdujące się wokół oka noblistki, docelowo wykonane z okrągłych ka�i ceramicznych, będą 
przedstawione w kolorach �agi Polski. Niżej znajdą się orbity drugiego pierwiastka - radu. Tutaj 
z kolei kolory elektronów tworzą barwy �agi Francji. W ten sposób chcieliśmy nawiązać do obu 
krajów, z którymi Maria Curie-Skłodowska była związana – tłumaczy Marek Grela.
Mural, s�nansowany z budżetu miasta, zostanie uroczyście odsłonięty 7 listopada. ww ●
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w Minioną sobotę, 14 
października w tychach 
po raz trzeci odbyŁa się, 
organizowana przez 
stowarzyszenie tyskie 
szpilki, poświęcona 
probleMatyce 
raka piersi 
u kobiet konFerencja 
proFilaktyczna rak-
oFF. prócz saMej 
konFerencji odbyŁy 
się liczne badania 
i konsultacje Medyczne, 
próba pobicia rekordu 
jerusaleMa challenge 
oraz koncerty. 
wydarzenie trwaŁo 
w suMie 11 godzin, które 
byŁy wypeŁnione treścią 
po brzegi. w tyM roku 
wspóŁorganizatoraMi 
zostali radny Maciej 
jędrzejko oraz urząd 
Miasta tychy.

Już od godz. 10.30 pierwsze panie 
zaczęły pojawiać się w Mediatece, 
aby poddać się darmowym bada-
niom i wziąć udział w konsulta-
cjach i prelekcjach. Z tej możli-
wości skorzystało blisko sto pań. 
U czterech z nich wykryto zmiany 
nowotworowe.

– To cztery uratowane kobiety 
– mówiła podczas otwarcia Nina 
Franczak, prezes Tyskich Szpilek. 
– Dzięki wczesnemu wykryciu te 
dziewczyny przejdą proste zabie-
gi medyczne lub zostaną poddane 
skutecznej terapii farmakologicz-
nej. Gdyby zaniechały badania 
i zwlekały kolejnych kilka lat, sy-
tuacja mogłaby się dramatycznie 
zmienić. Motto naszej konferencji 
brzmi „Wczesne wykrycie to ży-
cie”. I faktycznie tak jest. Za rok 
dołożymy wszelkich starań, aby 
przebadać jeszcze więcej kobiet 
– dodała.

Uczestniczki konferencji mia-
ły możliwość skorzystać z bez-
płatnych badań piersi: manual-
nych, usg oraz mammografii (dla 
pacjentek 50-69 lat). Odbyły się 
również warsztaty, podczas któ-
rych panie pod okiem specjali-
stów uczyły się badania na ma-
nekinach. Omówiono również 
rodzaje diet, jakie stosuje się w sy-
tuacji leczenia onkologicznego. 
Psychoterapeuci doradzali, jak 
rozmawiać z dziećmi o raku. Chi-
rurg plastyczny wyjaśniał, jakie 
mamy zdobycze medycyny este-

tycznej w radzeniu sobie ze zmia-
nami onkologicznymi, zaś seksu-
olog radził, jak dbać o zdrowie 
seksualne w trakcie leczenia.

Po zakończeniu części war-
sztatowej odbyła się próba pobi-
cia rekordu Polski w tańcu Jeru-
salema. Ten wciąż wynosi 1090 
osób. Przed Halą Sportową za-
tańczyło bowiem... 680 chętnych. 
– Uznajemy to za próbę general-
ną, zaś do właściwego pobicia re-
kordu podejdziemy za rok pod-
czas czwartej edycji Rak-Offu 
– usłyszeliśmy ze sceny.

W głównej części konferencji 
wzięli udział przedstawiciele na-
szego miasta z przewodniczącą 
RM Barbarą Konieczną na cze-
le wraz z radnymi, ale też osoby 
ze świata biznesu (jak Rafał Że-
lazny, prezes Podstrefy Tyskiej 
KSSE), kultury, nauki i polity-
ki. Pierwszy przed publicznoś-
cią wystąpił ginekolog dr Maciej 
Jędrzejko, który w swoim humo-
rystycznym stylu połączył pod-
czas wystąpienia konkretną wie-
dzę medyczną oraz dobre rady, 
które każdy powinien sobie wziął 
do... piersi?

– Cycki są fajne. Dbajcie o nie, 
drogie panie – rozpoczął radny 
ginekolog. – Rak piersi to naj-
częstszy złośliwy nowotwór u ko-
biet. W 2020 r. w Polsce zdiag-
nozowano go u 25 tys. osób czyli 
u co ósmej kobiety. Około 9 tys. 

umiera z tego powodu. W Pol-
sce z tą chorobą żyje ok. 140 tys. 
osób. Co możecie zrobić? Prze-
de wszystkim profilaktyka. Każ-
da z was powinna się raz do roku 
zbadać. Polecam zrobić sobie po-
stanowienie, że tydzień swoich 
urodzin traktować jako tydzień 
zdrowia. Co roku urodziny będą 
przypominać o potrzebie badań 
profilaktycznych. Ta prosta me-
toda ratuje życie, bo jak poka-
zują liczne przykłady, wcześnie 
wykryty nowotwór jest całko-
wicie do wyleczenia w lwiej czę-
ści przypadków. Niestety, trafiają 
do nas kobiety z zaawansowany-
mi zmianami, które wymagają 

ciężkiej walki o życie. Nie musi 
tak to wyglądać. Za każdym ra-
zem, gdy słyszę „Nie badałam 
się, bo nie bolało”, zgrzytam zę-
bami. Kilka wizyt u lekarza raz 
do roku – to wszystko, co trzeba 
zrobić, aby już żadna kobieta nie 
cierpiała z powodu raka piersi. 
To takie proste, a jednak co roku 
umiera 9 tysięcy kobiet. Nie musi 
tak być. Dbajcie proszę o swoje 
cycki – w tych prostych słowach 
zawierało się główne przesłanie 
dr. Jędrzejki.

Prócz kolejnych wykładów „Jak 
działa nowoczesne konsylium le-
karskie w walce o pacjentkę z roz-
poznaniem raka piersi” dr. Mi-
chała Jarząba czy „Profilaktyka 
raka szyjki macicy zaczyna się 
od poczęcia” dr. Krzysztofa No-
wosielskiego odbyły się panele 
ekspertów, na których dyskuto-
wano o dobrych praktykach sto-
sowanych podczas terapii on-
kologicznej. Poruszono temat 
odpowiednich diet, nastawienia 
psychicznego i kondycji fizycz-
nej w walce z rakiem. Ze wszyst-
kich gardeł, które tego wieczoru 
zabrały głos, brzmiał jeden prze-
kaz – rak to nie wyrok, badaj-
cie się!

Najważniejsze informacje 
i dobre praktyki, jakie zostały 
wygłoszone podczas konferen-
cji, zostały spisane w poradniku 
„Po ludzku o raku” autorstwa Ma-
cieja Jędrzejki. Ten został wyda-
ny w nakładzie tysiąca egzempla-
rzy oraz w formie elektronicznej. 
Wszystkich zainteresowanych po-
radnikiem odsyłamy do kontaktu 
z Tyskimi Szpilkami. Mn ●

Gotowa jest już koncepcja za-
pomnianego przez wielu miesz-
kańców Parku Łabędzi, który 
znajduje się w okolicach osiedla 
F – jest to teren między ulicami 
Niepodległości, Beskidzką i tere-
nami parafii św. Krzysztofa oraz 
szpitala wielospecjalistycznego 
Megrez. Proces przygotowawczy 
do opracowania projektu obejmo-
wał przede wszystkim konsultacje 
społeczne z mieszkańcami, prze-
prowadzone w formie spacerów 
badawczych w kwietniu br.

Historia Parku Łabędzi sięga lat 
50. Powstał wówczas, jako jeden 
z mniejszych parków, wykorzy-
stujących istniejące stawy, błonia 
i podmokłe tereny. W założeniach 
miał pełnić głównie dwie funkcje 
– wypoczynkową i ekologiczną. 
Nowa koncepcja opiera się na za-
chowaniu istniejących walorów 
oraz wzbogaceniu ich o nowe na-
sadzenia, czy też drobne formy 
wyposażenia.

– Głosy mieszkańców zebra-
ne podczas wiosennych space-
rów badawczych pomogły nam 
opracować koncepcję rewitali-
zacji parku. Mieszkańcom bar-
dzo zależy na zachowaniu walo-
rów przyrodniczych tego miejsca 
i ich połączenia z nowymi funk-
cjami pojawiającymi się punkto-
wo na terenie opracowanego ob-
szaru – powiedziała Agnieszka 
Lyszczok, dyrektorka Tyskiego 
Zakładu Usług Komunalnych.

– Analizując przestrzeń par-
kową wydzielono cztery strefy 
o różnym charakterze, funkcjach 
i wyposażeniu – mówi Hanna 
Skoczylas, zastępca prezyden-
ta Tychów ds. zrównoważonego 
rozwoju. – Każda ze stref posiada 
odrębne walory i funkcje, które 
znalazły swoje odzwierciedlenie 
w koncepcji rewitalizacji.

Wspomniane cztery sfery to ob-
szar parkowy, przyrodniczy, sta-
wu i wody oraz sportu. W ramach 
tworzenia koncepcji przeanalizo-
wano i określono model ukła-
du komunikacyjnego w parku, 
określono także typy nawierzch-
ni parkowych. Wskazano wytycz-
ne dotyczące elementów małej ar-
chitektury, oświetlenia, elementów 
zabawowych, koncepcji nasadzeń 
i wskazania dla przyrody. Kolej-
nym krokiem w realizacji rewita-
lizacji Parku Łabędzi jest zabez-
pieczenie środków na inwestycję. 
Miasto wystąpiło o dofinansowa-
nie tego zadania w ramach Pro-
gramu Polski Ład.

Głosy mieszkańców wyraźnie 
zaznaczają, jak ważne są tereny 
rekreacyjne i spacerowe. Potrze-
ba odetchnięcia od zgiełku mia-
sta to jeden z podstawowych po-
stulatów miłośników aktywnego 
spędzania czasu. Kiedy inwestycja 
zostanie zrealizowana, na zielonej 
mapie Tychów na nowo będzie 
można zaznaczyć zapomniany 
Park Łabędzi. ns ●

W najbliższy piątek, 20 paździer-
nika tyski Uniwersytet Trzeciego 
Wieku wraz z Fundacją „Z sercem 
do pacjenta” oraz Grupą Ameri-
can Heart of Poland organizują 
kolejne spotkanie z popularnego 
cyklu Klub Pacjenta.

Podczas dwugodzinnego wy-
darzenia będzie można wysłu-
chać wykładów: „Za głosem serca 
– co powinniśmy wiedzieć o nie-
wydolności serca, jej objawach, 
leczeniu i rehabilitacji” dr Sylwii 
Kuci-Kuźmy, ordynatora Oddzia-
łu Rehabilitacji Kardiologicznej 
szpitala w Murckach; „Jak czytać 
etykiety na produktach? ” przed-

stawiciela Wojewódzkiej Sta-
cji Sanitarno-Epidemiologicznej 
oraz „Dieta dobra dla serca” Mi-
chaliny Ożgi – dietetyka Uzdro-
wiska Ustroń.

Ponadto będzie można sko-
rzystać z indywidualnych kon-
sultacji kardiologicznych, diete-
tycznych i profilaktycznych oraz 
badań, m.in. analizy składu masy 
ciała, pomiaru ciśnienia i pozio-
mu cukru.

Spotkanie w Klubie Pacjenta 
rozpocznie się w piątek o godz. 
11 w auli UTW przy ul. Ciasnej 
3. Wydarzenie jest otwarte, wstęp 
wolny. ww ●

po ludzku o raku
konFerencja na rzecz proFilaktyki NOWOTWORÓW U KOBIET ODBYŁA SIĘ PO RAZ TRZECI.

przygotowano koncepcję kolejnego zielonego miejsca na mapie 
Tychów.

rewitalizacja 
Parku Łabędzi

kolejne spotkanie w Klubie Pacjenta na UTW.

za gŁosem serca

Park Łabędzi ma, według przygotowanej koncepcji rewitalizacji, 
zachować swój głównie przyrodniczy i rekreacyjny charakter.
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Normalnym, ludzkim językiem mówił o chorobie dr Maciej Jędrzejko 
(na zdjęciu z prezeską Tyskich Szpilek, Niną Franczak).

Próba pobicia rekordu Guinnessa w tańcu Jerusalema nie 
powiodła się, ale i tak kilkaset osób świetnie się bawiło. 

Podczas konferencji odbyły się liczne panele eksperckie, m.in. na temat 
ciała, umysłu i duszy pacjentek onkologicznych.
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reklama

w poniedziaŁek, 
16 października 
rozpoczęŁo się święto 
wszystkich czytelników 
– tyskie dni literatury. 
to już szesnasta 
odsŁona wydarzenia, 
które potrwa do 23 
października. w raMach 
iMprezy do tyskiej 
Mediateki zaproszono 
wyjątkowych gości 
związanych ze sŁoweM 
pisanyM. w godzinach 
przedpoŁudniowych 
organizowane będą 
spotkania dla dzieci 
i MŁodzieży, z kolei 
popoŁudniaMi Miejska 
biblioteka publiczna 
zaprasza starszą 
publiczność.

TDL rozpoczęły się wczoraj 
od spotkania grup zorganizowa-
nych z Agatą Romaniuk – pisarką, 
reporterką, socjolożką z doktora-
tem z Polskiej Akademii Nauk, 
absolwentką Polskiej Szkoły Re-
portażu i założycielką Grupy Re-
porterskiej Głośniej. Tego same-
go dnia o 18 w tyskiej Mediatece 
gościła Magdalena Popławska 
– aktorka filmowa i teatralna, 
której nie da się zaszufladkować. 
Ma wiele pasji i talentów, o któ-
rych rozmawiała ze zgromadzoną 
publicznością.

Wtorek 17 października roz-
pocznie się o 9 spotkaniem 
z „Zaczarowanym globusem” 
w wykonaniu Teatru Blaszany 
Bębenek, na który zaproszone 

są grupy zorganizowane, z ko-
lei o 10 odbędą się warsztaty dla 
bibliotekarzy oraz nauczycieli 
z biblioterapii z dr Wandą Ma-
tras–Mastalerz, która jest au-
torką kilkudziesięciu publikacji 
naukowych i popularnonauko-
wych z zakresu terapeutycznej 
funkcji książki, biblioterapii, 
pracy z uczniem o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych, tech-
nik pracy umysłowej oraz edu-
kacji medialnej i czytelniczej. 
Dzień zakończy się spotkaniem 
o 18 z Jakubem Małeckim – pi-
sarzem, autorem dziewięciu ksią-
żek, m.in. bestsellerowego „Dy-
gotu”, „Rdzy” oraz „Śladów”, 
nominowanych do Nagrody Li-
terackiej NIKE.

Trzeci dzień TDL – 18 paździer-
nika – rozpocznie się od spotkania 
z Małgorzatą „Ciotką Książkulą”, 
na które zaproszone są szkol-
ne grupy o 9. Tego samego dnia 
o 18.00 tyszanie mogą wysłuchać 
Magdy Umer. To wybitna po-
stać polskiej kultury. Jest artystką 
o wielu talentach m.in. wokalnym 
i pisarskim, które możemy podzi-
wiać podczas niezwykłych recitali 
i widowisk teatralnych.

Cezary Harasimowicz roz-
pocznie czwarty dzień Tyskich 
Dni Literatury i o 10 poprowa-
dzi spotkanie dla młodzieży. Ha-
rasimowicz to scenarzysta, aktor, 
dramaturg i pisarz. Jest jednym 
z najlepszych polskich scenarzy-
stów, którego twórczość skupia się 

na najgorętszych tematach i prob-
lemach nękających współczesny 
świat. O 18 można wziąć udział 
w spotkaniu z Jolantą Fajkowską, 
która w czasie swojej kariery mię-
dzy innymi prowadziła „Teleex-
press”, „Pytanie na śniadanie”, ser-
wisy kulturalne, a także autorskie 
wywiady radiowe z największymi 
gwiazdami filmu i muzyki. Speł-
niała się także w roli reportażyst-
ki i reporterki.

20 października o 10 Elżbie-
ta Stępień, czyli autorka powie-
ści „Ta kobieta”, „Po prostu bądź”, 
„Śladami przeznaczenia”, poru-
szająca ważny temat związany 
z przemocą w rodzinie, alkoholi-
zmem, jak również postawy dzie-
ci w rodzinie dotkniętej tymi zja-

wiskami, spotka się z młodszymi 
czytelnikami. Ziemowit Szczerek, 
który w każdej ze swoich książek, 
bez względu na to, czy jest to lite-
ratura faktu, czy proza, zaznacza 
swój niepowtarzalny, charaktery-
styczny styl, spotka się z fanami 
literatury o 18.

Ostatni dzień XVI Tyskich 
Dni Literatury rozpocznie się 
o 10 spotkaniem z Grzegorzem 
Kasdepke – pisarzem specja-
lizujący się przede wszystkim 
w literaturze dziecięcej i mło-
dzieżowej. Będzie to spotkanie 
dla grup zorganizowanych. 23. 
dzień października zakończy się 
o 18 na prelekcji Konrada Imie-

li, dyrektora artystycznego Teatru 
Capitol we Wrocławiu, aktora te-
atralnego i filmowego, kompozy-
tora i autora tekstów piosenek, re-
żysera teatralnego.

Warto wspomnieć, że pierw-
sze TDL odbywały się równo 30 
lat temu – w 1993 roku. Przez te 
30 lat gośćmi MBP były tak zna-
komite postacie związane z języ-
kiem polskim i literaturą jak Jan 
Miodek, Małgorzata Musiero-
wicz, ks. Jan Twardowski, Olga 
Tokarczuk, a także Maria Czu-
baszek, Katarzyna Bonda, Agata 
Passent, Sylwia Chutnik i wielu 
innych autorów.
natalia sŁoMianny ●

ŚWięto moli książkoWych
trwają XVi tyskie DNI LITERATURY

Przed laty podczas Tyskich Dni Literatury z tyskimi czytelniczkami i czytelnikami spotkała się Maria Czubaszek. 
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Premiera spektaklu „Chora z uro-
jenia” w wykonaniu Zespołu Tea-
tralnego DoRo z Klubu MCK Ur-
banowice miała miejsce w maju 
tego roku w małej klubowej salce 
przy ul. Przejazdowej w podmiej-
skiej dzielnicy Tychów. W ciągu 
najbliższych kilku tygodni inspi-
rowane komedią Moliera przed-
stawienie będzie miała możliwość 
obejrzeć szersza publiczność i to 
nie tylko w naszym mieście.

Scenariusz tej niezwykłej 
adaptacji kanonicznego dzie-
ła światowego dramatu napisał 
Piotr Adamczyk, na co dzień 
pracujący z grupą pasjonatów 
teatru w Zespole Teatralnym 
DoRo. Zainteresować ona po-
winna nie tylko fanów klasyki, 

ale i nowych widzów, choćby 
ze względu na oczywiste i jakże 
ironiczne odniesienia do sytua-
cji współczesnej służby zdrowia 
w Polsce. Przedstawienie stara 
się przy tym poszukać odpowie-
dzi na pytanie co zrobić, aby być 
wiecznie młodym, zdrowym i 
szczęśliwym.

W wyreżyserowanym przez 
Adamczyka spektaklu grają ak-
torzy-amatorzy: Małgorzata Po-
łubok (także autorka kostiumów), 
Marta Rdzanek, Karina Gruchlik, 
Aleksandra Szamota, Edyta Pajda, 
Bogumiła Wieczorek, Magdalena 
Imiełowska, Krystyna Kost, Do-
rota Świtalska, odpowiedzialny 
także za oprawę muzyczną Adam 
Klemiński i Piotr J. Adamczyk.

W najbliższą środę, 18 paź-
dziernika spektakl zostanie po-
kazany w sali Domu Kultury 
w Kobiórze (godz. 18), tydzień 
później (25.10 o godz. 18) bę-
dzie można go zobaczyć w tyskiej 
Mediatece, a 9 listopada (także o 
godz. 18) w Miejskim Centrum 
Kultury w Tychach. Na 17.11 za-
planowano pokazy w Czerwion-
ce-Leszczynach), zaś 23.11 „Cho-
ra z urojenia” wróci do Tychów, 
do sali Klubu MCK Wilkowyje 
(godz. 19). Kolejny etap „trasy” 
planowany jest na styczeń przy-
szłego roku. Wstęp na przedsta-
wienia „Chorej z urojenia”, prze-
znaczone dla starszej młodzieży 
i dorosłych, jest wolny. 
ww  ●

ekipa teatru 
MaŁego w tychach 
wyprodukowaŁa 
spektakl „40% 
do MiŁości” w ForMule 
teatru ForuM 
na podstawie Metody 
augusto boala. ten 
Melanż eksperyMentu, 
grupowej terapii, 
wiwisekcji probleMu 
spoŁecznego i teatru 
bodajże po raz pierwszy 
traFiŁ na deski tyskiej 
sceny.

Piątkowa premiera została na-
grodzona głośnymi owacjami, 
zaś kolejne występy przewidziano 
na 8 i 9 grudnia również na Sce-
nie Kameralnej w Pasażu Kultu-
ry Andromeda. Przedstawienie 
dofinansowano z budżetu Mia-
sta Tychy.

W dzień premiery na wi-
downi, na której nie pozosta-
ło zbyt wiele wolnych miejsc, 
pojawili się m.in. wiceprezy-
dent miasta Maciej Gramatyka, 
przewodnicząca rady Barbara 
Konieczna czy radna Sejmiku 
Województwa Śląskiego Alina 
Bednarz.

– Na ten wieczór czekałem 
cztery lata – przemówił dyrektor 
Teatru Małego Paweł Drzewie-
cki. – Kiedy objąłem stanowisko 
dyrektora, to wymarzyłem so-
bie, żeby metoda, jaką jest teatr 
forum, na stałe weszła do dzia-
łań programowych Teatru Małe-
go. Po pierwsze to metoda, w któ-
rej najważniejszy jest człowiek 
i to co dzieje się pomiędzy ludź-
mi. Zatem relacje. A przecież rela-
cje to tytuł programu naszej insty-
tucji. Twórca jej metody wymyślił 
ją jako działanie proste, w którym 
aktorzy zawodowi spotykają się 
z pasjonatami teatru i w bardzo 
prostych historiach opowiadają 
zdarzenia, które mogą przytra-
fić się każdemu z nas. Choć obu-
dowane one są profesjonalnymi 
instrumentami teatralnymi jak 
choćby muzyką, w tym wypadku 
na żywo, czy światłem, to najważ-
niejszą ich rolą jest, aby widz miał 
ochotę wejść jak najgłębiej w hi-
storię i... coś z nią zrobić. Augu-
sto Boal wymyślił w tej metodzie 
bardzo ważną personę, my nazy-
wamy go przewodnikiem. W tej 
roli dziś sprawdzi się psycholog 
i psychoterapeuta Justyna Rut-
kowska.

Sama historia jest prosta. Jed-
nowymiarowi bohaterowie na-
pędzani są jednoznacznymi 
motywacjami. Można by po-
wiedzieć – klocki. Cechy wspól-
ne? Alkohol, brak miłości, ego-
izm, głuchota. W tym wypadku 
traktować to za wadę byłoby 
nieporozumieniem, bowiem 
w pewnym momencie histo-
ria się kończy, zaś przewodnik 
wręcza widzowi „pilot”, aby mógł 
dowolnie ją przewijać, omówić 
konkretną scenę, a nawet wyre-
żyserować ją od nowa i... puścić 
„play”, obserwując nowy bieg 
wydarzeń. Klockowa struktu-
ra jak najbardziej sprzyjała tego 
typu eksperymentom. Znaleź-
li się śmiałkowie, którzy wcie-
lali się w poszczególne postaci, 
zaś Justyna Rutkowska zadbała, 
aby problemy, o których spektakl 
opowiada, otrzymały psycholo-
giczny komentarz.

Autorzy nie postawili diag-
noz, nie poddali ocenie zjawiska, 
z którym pracowali, nie zapro-
ponowali odpowiedzi, nie pod-
powiadali rozwiązań. Zostawili 
widzów z klockami, zapraszając 
do wysiłku... intelektu? Sumie-
nia? Empatii? Mn ●

budżet obywatelski, 
czyli partycypacyjny, 
to wydzielona część 
budżetu Miasta, 
o przeznaczeniu 
której decydują 
saMi Mieszkańcy. 
dzięki takieMu 
MechanizMowi 
tyszanie Mogą 
wybierać 
priorytetowe 
dziaŁania dla swojej 
okolicy. tegoroczne 
gŁosowanie odbyŁo 
się w dniach 8-20 
września.

W ramach 10. edycji Budżetu 
Obywatelskiego każdy miesz-
kaniec Tychów, bez względu 
na wiek, mógł oddać aż cztery 
głosy. Należało wybrać dwa pro-
jekty z puli 31 dotyczących całego 
miasta oraz dwa ze 114 projektów 
odnoszących się do określonego 
rejonu Tychów.

Głosowanie odbywało się 
głównie w formie elektronicz-
nej, wyboru można było również 
dokonać w mobilnych punktach 
głosowania, które rozstawione 
były w miejscach często uczęsz-
czanych lub w trakcie imprez 
miejskich. Dostępna była także 
tradycyjna papierowa forma za-
brania głosu.

W tegorocznej edycji wyło-
niono 98 projektów, które zo-
staną zrealizowane w 2024 roku, 
z czego 17 dotyczy całego mia-
sta, a 81 to inicjatywy rejonowe. 
Przypomnijmy, że w poprzednim 
roku mieszkańcy wybrali w su-
mie 80 zadań. Zagłosowało po-
nad 17 tysięcy tyszan, co stanowi 
frekwencję na poziomie 15,31%. 
Jest to wynik lepszy od ubiegło-
rocznego – wówczas głos zabra-
ło 12,85% mieszkańców naszego 
miasta.

– Z puli rejonowej pozosta-
ło po głosowaniu ponad 884 
tys. zł, które zgodnie z regula-
minem powiększyły pulę ogól-
nomiejską – mówi Iwona Biń-
kowska naczelnik Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych. 
– Zgodnie z zapisami Ustawy 
o Samorządzie gminnym wy-
sokość środków finansowych, 
przeznaczonych na budżet 
obywatelski powinna wynosić 
co najmniej 0,5% wydatków 

gminy zawartych w ostatnim 
przedłożonym sprawozdaniu 
z wykonania budżetu. Aby speł-
nić powyższy zapis, do podanej 
kwoty dodano z budżetu miasta 
88 120 zł. Ostatecznie na pro-
jekty ogólnomiejskie przezna-
czono 1.472.777 zł.

Wśród zadań, które zosta-
ną zrealizowane z budżetu par-
tycypacyjnego o charakterze 
ogólnomiejskim, jest między 
innymi budowa toru do bie-
gów przeszkodowych w Parku 
Suble, kastracja i czipowanie 
dla właścicielskich psów i ko-
tów, czy też budowa wiat rowe-
rowych na terenie Tychów. Po-
nadto zostanie zorganizowany 
Dzień Kobiet w Mediatece, Dzień 
Dziecka na Paprocanach, dorośli 
będą mogli wziąć udział w war-
sztatach fotograficznych, a dla 
wszystkich chętnych rodziców 
odbędą się warsztaty „Depresja 
i hejt wśród dzieci i młodzieży”. 
Budżet sfinansuje też drobniejsze 
inwestycje, jak montaż przycup-
ków dla seniorów.

W przypadku projektów 
o charakterze rejonowym, naj-
więcej wybranych pomysłów do-
tyczy aktywnego spędzania wol-
nego czasu. W związku z tym 
w licznych dzielnicach zorga-
nizowane będą darmowe zaję-
cia fitness, aerobik, zumba, czy 
też nordic walking. Tyszanie gło-
sowali także za lokalnymi festy-

nami i piknikami, takimi jak fe-
styn na Mąkołowcu, Cielmicach, 
Dzień Sąsiada na Żwakowie, czy 
też piknik rodzinny w dzielni-
cy Wartogłowiec. Zrealizowa-
ne zostaną także takie zadania, 
jak letnie i zimowe półkolonie 
dla dzieci, wieczory taneczne, 
rajd rowerowy na Sublach, kurs 
pierwszej pomocy oraz przed-
sięwzięcia poprawiające wygląd 
otoczenia konkretnych rejonów. 
Są to między innymi projekty 
o nasadzeniu zieleni na placu 
zabaw przy ul. Miodowej, Nin-
ja Park – aktywna przestrzeń 
otoczona zielenią (Wilkowyje), 
czy też zagospodarowanie tere-
nu przy ul. Zgody.

Pełną listę wybranych projek-
tów można zobaczyć na stronie 
www.razemtychy.pl.

– Dziękuję wszystkim miesz-
kańcom za oddane głosy – mówi 
Maciej Gramatyka, zastępca pre-
zydenta Tychów ds. społecznych. 
– Aktywność i zaangażowanie 
mieszkańców ma realny wpływ 
na rozwój Tychów. Dzięki temu 
miasto może realizować projekty, 
które naprawdę odpowiadają po-
trzebom i oczekiwaniom miesz-
kańców. Coraz lepsze warun-
ki życia, rozwój infrastruktury, 
projekty integracyjne i prospo-
łeczne – razem tworzymy prze-
strzeń, w której każdy może czuć 
się dobrze.
natalia sŁoMianny ●

w październiku i listopadzie, a potem w styczniu.

„chora z urojenia” w trasie

Fragment spektaklu „Chora z urojenia” w wykonaniu Zespołu Teatralnego DoRo z Urbanowic.

Do
Ro

tyszanie zdecydoWali
wyŁoniono 98 projektów, KTÓRE ZOSTANĄ ZREALIZOWANE W RAMACH BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO W 2024 R.

teatralne klocki
preMiera nowego spektaklu WYPRODUKOWANEGO PRZEZ TYSKĄ INSTYTUCJE KULTURY. 

Głównym bohaterem „40% do miłości” jest alkohol i to co robi z relacjami.
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zareklamuJ się!

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, 
ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, 

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, 
lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

auto:

usŁugi:
Elektryk. Tel. 504 877 825
Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel.691 577 335

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp.690 
463 652.

Malowanie ścian i sufitów. Tynki dekora-
cyjne Tel. 518-796-875

Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW  I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Finanse:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 32-
260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

Dotacje unijne  575 926 921

praca:   

Agencja Ochrony zatrudni instalatora sy-
stemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: do-
świadczenie w branży, znajomość ob-
sługi komputera, umiejętność pracy w 
zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. 
B, dobra organizacja pracy, dokładność, 
sumienność. Oferujemy: stabilne zatrud-
nienie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość rozwo-
ju zawodowego, niezbędne narzędzia do 
pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej 
informacji pod nr tel. 668-575-420.

Zatrudnię krawcową 602 802 095

nieruchoMości:

KUPIĘ

Kupię mieszkanie za gotówkę w Tychach 
lub okolicy. Tel: 737 571 796

WYNAJMĘ

Do wynajęcia umeblowany pokój os H 
tel. 609 192 905

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? Zadzwoń: +48 731 713 100
Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519 595 
674 www.ASTON.com.pl
Tychy, Os A, Parter na sprzedaż 3 ustawne 
niezależne pokoje po generalnym remon-
cie, 55m2, gotowe do zamieszkania, cena 
359.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl
Bieruń, ul. Chemików, na sprzedaż miesz-
kanie w stanie do wejścia 45,6 m2, 1 pię-
tro, 2 pokoje cena 280.000 zł 731 713 100 
www.ASTON.com.pl
Tychy os. M, kawalerka idealna pod inwe-
stycje lub dla singla, 20 m2, 11 p. w bloku 
z windą, balkon, po remoncie, 229.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy os. M, 48 m2, 3 pokoje po remon-
cie z dużym balkonem, 4 piętro, niska za-
budowa 359 000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

autoreklamareklama
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zareklamuJ się!

Tychy, os. F, na sprzedaż 2 pokoje z możli-
wością przerobienia na 3, niska zabudo-
wa, 55,42 m2, 3 piętro, cena 349.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy, os G, na sprzedaż 3 ustawne pokoje, 
do częściowego remontu z balkonem, 10 
piętro z 11, 49 m2, cena 299.000 zł , 731 
713 110 www.ASTON.com.pl
Tychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż 
piękne mieszkanie do wejścia 92,3 m2, 2 
piętro, jest balkon i winda, cena 795.000 
zł,731 713 110 www.ASTON.com.pl
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 695 m2 cena 175.000 zł, 
tel. 731-713-110 www.ASTON.com.pl
Świerczyniec, działka budowlana, ustaw-
na ul. Sierpowa 703 m2 cena 205.000 zł, 
tel. 731-713-110 www.ASTON.com.pl
Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11m x 58m2, cena 159 000 zł 
731-713-100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka 1702 m2, działka w kształcie 
prostokąta, istnieje możliwość podzia-
łu, cena 425 500 zł 731-713-100 www.
ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, działka budowlana w 
kwadracie 713 m2, ul. Dworska - druga 
linia zabudowy, cena 240 000 zł, 731-713-
110 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wej-
ścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 
135 m2 + 40 m2, działka 672 m2, cena 
895 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 1485 m2, media przy dział-
ce, cena 257 000 zł 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabudo-
wa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519 
595 674 www.ASTON.com.pl
Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519 595 674 
www.ASTON.com.pl
Frydek gm. Miedźna ul. Miodowa, dział-
ka 1150 m2, wszystkie media przy dział-
ce, cena 127 000 zł 728 713 101 www.
ASTON.com.p
Dom w cenie mieszkania, Goczałkowice 
Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, bliź-
niaki o pow. 79 m2 na działkach 190 m2, 
gotowe do zakupu, stan deweloperski, kli-
matyzacja i rekuperacja w cenie, cena 499 
000 zł tel. 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. P mieszkanie do wynajęcia, 2 
pokoje 50 m2 w apartamentowcu, z ga-
rażem podziemnym - 2700 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy ul. Reymonta, mieszkanie do wyna-
jęcia 3 pokoje 62 m2 w niskim bloku na 
I p. 2800 zł z czynszem i ogrzewaniem + 
media 519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl
Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, 
pow. 430 m2 + 110 m2 piwnica. Czynsz 
17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl
Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy 
na II p. w kamienicy, idealny na biuro/
usługi, pow. 45 m2, cena 1550 netto + 
VAT+ prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w 
cenie) 519 595 674 www.ASTON.com.pl
Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej uli-
cy na parterze, bez barier architektonicz-
nych, idealny na usługi medyczne/kos-
metyczne, o pow. 64 m2, cena 2800 zł + 
media 728 713 101 www.ASTON.com.pl
Tychy, miejsce postojowe w garażu pod-
ziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, 
cena 250 zł/mc 731 713 110 www.ASTON.
com.pl
Tychy, os. W ul. Hutnicza do sprzedania 
garaż murowany, pełna własność 19 m2, 
cena 85 000 zł 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal 
o pow. 58 m2 położony w pasażu „Czer-
wona Torebka”, idealny na handel/usługi, 
cena 440000 zł netto + VAT 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

zdrowie:

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy oko-
licznościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 
691577335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

kupię / sprzedaM:

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

autoreklama

autoreklama

Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Ważne 
telefonymiejskie
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Sportowa Szkoła Podstawowa nr 
19 zdobyła Puchar Śląskiego Ku-
ratora Oświaty we współzawod-
nictwie sportowym za ubiegły 
rok szkolny. Jest to dla placów-
ki wydarzenie historyczne, gdyż 
po takie trofeum sięgnęła po raz 
pierwszy.

Uroczyste wręczenie pucharów 
i dyplomów najlepszym szkołom 
w Wojewódzkim Współzawod-
nictwie Sportowym Szkół o Pu-
char Śląskiego Kuratora Oświa-
ty za rok 2022/2023 odbyło się 

w Koziegłowach podczas inau-
guracji sportowego roku szkol-
nego. W uroczystości wziął 
udział wicekurator Jacek Szczot-
ka oraz prezes Śląskiego Szkolne-
go Związku Sportowego Mieczy-
sław Mielcarek, a także władze 
miasta Koziegłowy.

Sportowa Szkoła Podstawo-
wa nr 19 w Tychach okazała się 
bezkonkurencyjna i sięgnęła 
po pierwsze miejsce w katego-
rii Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
(roczniki 2008 i 2009), a tak-

że zajęła 9. lokatę w kategorii 
Igrzysk Dzieci (roczniki 2010 
i młodsi).

Puchar z rąk wicekuratora ode-
brał dyrektor SSP nr 19 Jacek Ba-
ran oraz trenerki – Aleksandra 
Radek (pływanie) i Ewelina Wodo 
(siatkówka). Do tak wysokiego 
wyniku przyczynili się również 
koszykarze, wysoko punktując 
w rozgrywkach pod patronatem 
Szkolnego Związku Sportowego, 
który w tym roku obchodzi swo-
je 70-lecie. ls ●

Tyska Galeria Sportu organizu-
je wieczór wspomnień o Jerzym 
Ciałoniu pt. „Trener z powołania, 
człowiek z pasją”. Spotkanie od-
będzie się jednak nie w Tychach 
a w Wyrach, gdzie mieszkał szko-
leniowiec. TGS, razem z Urzędem 
Gminy Wyry i Szkołą Podstawową 
w Wyrach, zaprasza do hali spor-
towej przy szkole (ul. A. Puszkina 
10), a spotkanie poprowadzą wy-
chowanka trenera Ciałonia Kinga 
Religa i Piotr Zawadzki z Tyskiej 
Galerii Sportu.

Jerzy Ciałoń (1950–2022) uro-
dził się w Ełku. Przygodę ze spor-

tem rozpoczął od hokeja i piłki 
nożnej, następnie uprawiał lek-
koatletykę. Wybrał jednak piłkę 
ręczną, uczył jej w Szkole Pod-
stawowej nr 12 w Tychach, MKS 
Tychy, Fasamie Tychy (w 1988 
roku drużyna zdobyła złoty me-
dal mistrzostw Polski w katego-
rii juniorek młodszych), Maluchu 
Tychy, MOSM Tychy. Pracował 
także w Azotach i AKS Chorzów, 
był trenerem reprezentacji kraju 
w kategoriach juniorskich i mło-
dzieżowych. Był nie tylko świet-
nym trenerem, ale charyzmatycz-
nym liderem, nauczycielem.

Aktywnie działał również 
wśród lokalnej społeczności. 
Jako wieloletni mieszkaniec Wyr, 
a także radny, często angażował 
się w bieżące działania w gminie. 
Podczas spotkania Jerzego Cia-
łonia wspominać będą jego wy-
chowanki, uczennice i uczniowie 
oraz współpracownicy z Tychów 
i Wyr. Nie zabraknie ciekawych 
historii i anegdot, a dodatkową 
atrakcją będzie prezentacja archi-
walnych zdjęć i filmów.

Zapisy: 515 717 430 (także 
SMSem), k.hajduk@tgs.tychy.pl. 
ls ●

tgs: Wspomnienie o Jerzym Ciałoniu.

trener z PowoŁania

bezkonkurencyjni w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Puchar dla dziewiętnastki

Nowym szkoleniowcem hokejo-
wej drużyny GKS Tychy został 
Pekka Tirkkonen. 55-letni Fin 
podpisał kontrakt obowiązujący 
do końca bieżącego sezonu.

Był zawodnikiem fińskich 
klubów najwyższej ligi, z dru-
żyną HC TPS trzykrotnie zdo-
był mistrzostwo kraju. Potem 
występował w Szwecji, Niem-
czech i Danii (z Herningen sięg-
nął po 4 tytuły mistrzowskie). 
Natomiast jego trenerska ka-
riera rozpoczęła się w sezonie 
2008/2009 w SaPKo, w zespole 
występującym wówczas na dru-

gim poziomie rozgrywkowym 
w Finlandii. Po kilku latach tra-
fił do najwyższej ligi. Przez trzy 
sezony pracował z sukcesami 
w Szwajcarii, Niemczech, a na-
stępnie w Finlandii. Przez ostat-
nie dwa sezony prowadził Her-
ning Blue Fox (Dania) i zdobył 
z tym zespołem wicemistrzo-
stwo kraju.

W poniedziałek nowy trener 
poprowadził pierwszy trening, 
a we wtorkowe południe spotka 
się z dziennikarzami na konferen-
cji prasowej.
ls ●

kontrakt z pekką tirkkonenem podpisany do końca sezonu.

fin PoProwadzi hokeistów

Pekka Tirkkonen.
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Szóste zwycięstwo w tym sezonie 
zanotowali piłkarze OKS Zet Ty-
chy, przegrali natomiast piłkarze 
JUWe Jaroszowice

W 11. kolejce Zetka zmierzyła 
się z sąsiadującym w tabeli LZS 
Bestwina i po wyrównanym me-
czu wygrała 4:3. Bramki zdobyli: 
Michalak 2, Kopeć i Krupiński.

OKS Zet: Jarczak – Lewicki, Ha-
chuła, Bernat – Krupiński, Fortu-
na, Józefowicz, Kopeć, Michalak 
– Kokoszka, Ptak (70’ Pustelnik).

Przegrało natomiast JUWe Ja-
roszowice z jednym z kandydatów 
do awansu – Drzewiarzem Jasie-
nica. Zespół ten, podobnie jak li-
derująca ekipa GLKS Wilkowice 
ma na koncie 10 zwycięstw i jed-
ną porażkę.
JuWe JaROSzOWiCe – DRze-
WiaRz JaSieNiCa 0:2.
1. Wilkowice 11 30 42-10
2. Drzewiarz 11 30 34-4

3. Iskra 11 25 27-13
4. Stal 11 24 38-12
5. Jaroszowice 11 22 19-18
6. Goczałkowice II 11 21 34-17
7. OkS zet 11 19 31-29
8. Soła 11 19 27-26
9. Bestwina 11 14 14-20
10. Czarni 10 11 12-17
11. Sokół 11 11 15-32
12. Rotuz 11 7 22-23
13. Pasjonat 10 7 18-25
14. Piast Gol 11 5 11-37
15. Międzyrzecze 11 5 9-37
16. Studzionka 11 3 15-48

W klaSie a mieliśmy derbo-
we stracie Ogrodnika Cielmi-
ce z Siódemką Tychy, które za-
kończyło się wygraną Siódemki 
2:1. Przegrał trzeci tyski zespół 
– Czułowianka, ulegając zespo-
łowi z Woszczyc 0:2.
1. Krupiński 11 27 20-11
2. Łąka 11 25 33-13

3. Jankowice 11 25 37-20
4. Fortuna 11 22 31-12
5. Siódemka 11 22 28-19
6. Bojszowy 11 19 25-20
7. Unia 10 18 17-12
8. Ogrodnik 11 17 23-21
9. Wola 11 16 17-14
10. Woszczyce 11 14 22-17
11. Wisła Wielka 10 13 12-12
12. Gardawice 11 9 11-28
13. Czułowianka 11 8 14-25
14. Rudołtowice 11 7 17-27
15. Leśnik 11 5 10-38
16. Studzienice 11 3 15-43

klaSa B: Siódemka II Tychy 
– Warszowice 1:2, JUWe II Ja-
roszowice – Mizerów 6:0. JUWe 
zajmuje 11. miejsce, Siódemka 
– 12.
W iii liDze kOBiet GKS Po-
lonia Tychy – Goczałkowice 1:2. 
GKS jest na 7. miejscu z dorob-
kiem 6 pkt. ls ●

w niższych ligach.

cenna wygrana zetki
reklama

ligową przerwę 
dla reprezentacji 
narodowej trener 
gks tychy dariusz 
banasik wykorzystaŁ 
na przeprowadzenie 
nieco Mocniejszych 
treningów oraz 
rozegranie spotkania 
sparingowego 
z reprezentanteM 
czeskiej ekstraklasy 
MFk karVina. Mecz 
rozegrany w piątkowe 
przedpoŁudnie 
na stadionie 
lekkoatletycznyM przy 
ul. edukacji zakończyŁ 
się zwycięstweM gości 
1:0.

Tyszanie rozpoczęli go w mocno 
eksperymentalnym składzie, nie 
tylko z uwagi na fakt nieobecno-
ści Macieja Kikolskiego, Marce-
la Błachewicza i Krzysztofa Ma-
chowskiego, powołanych na mecz 
reprezentacji U-20 z Włochami 
(pierwszy z wymienionych spę-
dził między słupkami całe spotka-
nie, dwaj pozostali zagrali po jed-
nej połowie). Kolejnym powodem 
takiego ustawienia zespołu była 
chęć przetestowania przydatno-
ści dwóch piłkarzy z zagranicy 
– zawodnika środka pola z An-
glii i portugalskiego obrońcy.

Piątkowa potyczka była nie-
złym widowiskiem, obfitującym 
w ciekawe akcje i szereg dogod-
nych sytuacji obu zespołów. 
W pierwszej odsłonie optyczną 
przewagę posiadali gospodarze, 
którzy mogli udokumentować 
go prowadzeniem, ale m.in. gol 

Daniela Rumina nie został uzna-
ny (spalony), a Wiktor Niewia-
rowski trafił w dobrej sytuacji 
w słupek. Po zmianie stron lek-
ką inicjatywę przejęli goście, któ-
rzy stworzyli sobie więcej szans 
na gola, ale nie potrafili wyko-
rzystać choćby dwóch sytuacji 
sam na sam z bramkarzem GKS 
i bezbramkowy rezultat utrzy-
mywał się. Aż do 71 min, kie-
dy po wrzucie z autu tuż przed 
bramkarzem znalazł się z piłką 
osamotniony Adeleke Akinyemi 
i z bliska wepchnął futbolówkę 
do siatki.

– Jestem zadowolony, bo w me-
czu z wymagającym przeciwni-
kiem mieliśmy możliwość spraw-
dzenia kilku wariantów gry oraz 

dwóch nowych zagranicznych 
piłkarzy, którzy wypadli w mojej 
opinii bardzo dobrze i teraz bę-
dziemy zastanawiać się nad ich 
przyszłością w Tychach – powie-
dział po sparingu trener Trójko-
lorowych Dariusz Banasik.

W I połowie w zespole GKS 
zagrali: Kostrzewski – Budnicki, 
Nedić, Wojtuszek, Połap, Krzak, 
Szpakowski, Niewiarowski, Ru-
min i dwójka testowanych zawod-
ników zagranicznych.

Po zmianie stron na boisku 
pojawili się: Kostrzewski (68’ 
Czarnogłowski) – Nedić, Tec-
ław, Żytek, Skibicki, Mystkow-
ski, Śpiączka, Mikita, Rumin (70’ 
Dzięgielewski) oraz dwaj zawod-
nicy testowani. ww ●

Drużyna GKS II Tychy wciąż nie 
może odnaleźć właściwego rytmu 
i jesienią tego sezonu przeplata 
niezłe spotkania, w których mo-
zolnie ciuła punkty, z meczami 
wyjątkowo nieudanymi, w któ-
rych przegrywa ze znacznie niżej 
notowanymi rywalami.

Podobnie było w miniony 
weekend, kiedy po dwóch z rzę-
du zwycięstwach podopieczni 
trenera Jarosława Zadylaka po-
jechali do Bielska-Białej na mecz 
z przedostatnimi w tabeli rezer-
wami Rekordu. Pierwsza połowa 
nie przyniosła goli, natomiast 
o drugiej odsłonie trójkoloro-

we rezerwy pewnie będą chcia-
ły jak najszybciej zapomnieć. 
Wystarczył kwadrans pomiędzy 
49 a 65 min., by tyszanie stracili 
trzy gole – w tym jednego z rzu-
tu karnego – i wrócili do domów 
ze spuszczonymi głowami po po-
rażce 0:3.

W pozostałych meczach 11. 
kolejki: Tworków – Ornontowice 
0:1, Puńców – Kuźnia 2:1, Lędzi-
ny – Bełk 0:6, Czechowice – Lan-
dek 1:2, Łękawica – Czaniec 4:0, 
Wodzisław – Łaziska 0:5. Mecz 
ROW – Podbeskidzie II rozegra-
ny zostanie we wtorek, 17 paź-
dziernika. ww ●

potrzebny sparing
portugalczyk i brytyjczyk TESTOWANI W KONTROLNYM MECZU Z MFK KARVINA.

Z postawy swoich zawodników, zwłaszcza w I połowie sparingu z Karviną, trener Banasik był zadowolony.

zespół z końca tabeli lepszy od GKS.
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iNfORmatOR kiBiCa

h O k e J. superpuchar: 
18.10 GKS Tychy – GKS Ka-
towice (19.45). thl: 20.10 
Unia Oświęcim – GKS Tychy 
(godz. 18), 22.10 GKS Tychy 
– Cracovia (17). tlhk: 21.10 
Atomówki GKS Tychy – Unia 
Oświęcim (18.15), 22.10 
Kojotki – Atomówki GKS 
(19.15).
P i ł k a N O ż N a.  i  liga: 
21.10 GKS Tychy – Podbe-
skidzie Bielsko-Biała (17.30); 
iV liga: 22.10 GKS II Tychy 
– Tempo Puńców (11.30); 
liga okręgowa: 21.10 OKS 
Zet Tychy – Czarni Jaworze 
(15), 21.10 Sokół Zabrzeg 
– JUWe Jaroszowice (15); 
klasa a: 21.10 Rudołto-
wice – Ogrodnik Cielmice 
(15.30), 21.10  LKS Łąka 
– Czułowianka Tychy (15.30), 
22.10 Siódemka Tychy – Wi-
sła Wielka (18.30); klasa b: 
21.10 Mizerów – Siódemka 
II Tychy (15.30), 21.10 Wisła 
II Wielka – JUWe II Jaroszo-
wice (15.30); iii liga kobiet: 
22.10 GKS Tychy – MTS Knu-
rów (15)
kOSz ykóWk a.  i  liga: 
18.10 Astoria Bydgoszcz 
– GKS Tychy (20), 21.10 GKS 
Tychy – Miasto Szkła Krosno 
(20)
futSal. i liga: 22.10 GKS 
Futsal Tychy – Futsal Nowiny 
(18).
SiatkóWka. ii liga męż-
czyzn: 21.10 Kęczanin Kęty 
– TKS Tychy; ii liga śląska 
kobiet: 21.10 UKS Trójka 
Mikołów – TKS Tychy. ls ●

Trzy medale wywalczyła ekipa 
MOSM Tychy w mistrzostwach 
Polski młodziczek i młodzików 
w boksie.

Zawody, w których startowali 
13-letni uczestnicy były bardzo do-
brze obsadzone, w sumie wystarto-

wało ponad 400 dziewcząt i chłop-
ców. Wszyscy troje podopieczni 
Ryszarda Dziopy zdobyli brązowe 
medale. W kat. 42 kg na podium 
stanęła Oliwia Goj, a w kat. 64 kg 
– Julia Gruchlik. Karol Wójtowicz 
zdobył brąz w kat. 44 kg. ls ●

Sekcja kajakowa MOSM podsu-
mowała sezon 2023. Zawodnicz-
ki i zawodnicy rozpoczęli rywa-
lizację w mistrzostwach Polski 
w ergometrach kajakowych, gdzie 
zdobyli 5 medali (1 – 3 – 1).

Następnie przywieźli srebro 
i brąz długodystansowych mi-
strzostw Polski, z zawodów w 
Opolu przywieźli cały worek me-
dali – 15 (5 – 9 – 1). Świetne wy-
niki tyszanie uzyskali w regatach 
eliminacyjnych juniorów Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzie-
ży, mistrzostwach Polski junio-
rów młodszych, mistrzostwach 
Polski juniorów, międzywoje-
wódzkich mistrzostwach mło-
dzików, a następnie w mistrzo-
stwa Polski w maratonie, gdzie 
zdobyliśmy dwa srebrne medale 
– w K-1 i K-2. Było jeszcze kilka 
regionalnych, choć ważnych za-
wodów, jak w Kędzierzynie-Koź-

lu – 5 medali (1 – 3 – 1) czy po-
nownie w Opolu.

Ostatnie zawody tego se-
zonu odbyły się w Czechowi-
cach Dziedzicach. Zawodni-
cy MOSM odnotowali świetny 
występ podczas długodystan-
sowych mistrzostw Śląska „105 
dla Niepodległej”, zdobywając 7 
medali, w tym wśród w K-1 ju-
niorów złoto Wojciech Mielnik, 
srebro – Karol Szczepanek, brąz 
– Monika Wójcik. W C-1 mło-
dzików na najwyższym podium 
stanął Michał Gonszcz srebro 
zdobył Jakub Zellner, a Tomasz 
Podlawski wicemistrzostwo C-1 
młodzików 2010 na 1,25 km. Oli-
wia Goj zajęła również 2 miejsce 
na dystansie 2,5 km wśród mło-
dziczek. Bardzo dobre występy 
odnotowali także: Antoni Piw-
ko, Vladislav Koval, Oskar So-
lecki. ls ●

przez kilka lat trener 
bartŁoMiej kuchta 
organizowaŁ Miejski 
prograM tennis 
10, w któryM brali 
udziaŁ uczniowie 
MŁodszych klas 
szkóŁ podstawowych. 
prograM trwa 
dalej i teraz będzie 
prowadzony przez 
tenisową Fundację 
akadeMia tenisowa 
bartŁoMiej kuchta.

Fundacja ma wspierać młodych 
tenisistów, organizować turnie-
je, obozy, pozyskiwać fundusze 
z budżetu miasta, Ministerstwa 
Sportu i Turystyki czy Polskiego 
Związku Tenisowego. Fundacja 

będzie także prowadzić działają-
cy już klub Tennis Team Tychy, 
który być może stanie się klu-
bem miejskim. Takie rozwiąza-
nie z powodzeniem sprawdza się 
w innych miastach, m.in. w Mo-
stostalu Zabrze czy Tenis Kozerki 
w Grodzisku Mazowieckim. Baza 
została już zbudowana, bo obec-
nie w Tychach trenuje ponad 
300 dziewcząt i chłopców, któ-
re bawią się lub grają w tenisa. 
Niewątpliwie jedną z barier jest 
brak hali tenisowej z 3-4 kortami, 
gdzie można trenować przez cały 
rok. To pozwoliłoby na łatwiej-
sze przejście z tenisa dziecięce-
go do młodzieżowego i w końcu 
do dorosłego.

Jedną z pierwszych imprez, ja-
kie zorganizowała fundacja, były 

mistrzostwa Tychów Tenis 10, 
które dofinansował Urząd Mia-
sta. Wystartowali w niej ucznio-
wie siedmiu tyskich szkół, które 
realizują program Tenis 10 na za-
jęciach wychowania fizycznego 
i podczas dodatkowych trenin-
gów. W sumie wystartowało 80 
uczniów z klas 2, 3 i 4, którzy ry-
walizowali na specjalnie przygo-
towanych 13 mini-kortach.

W kategorii klas drugich 
dziewczyny i chłopcy rywali-
zowali razem. Wygrała Urszula 
Cieżyńska, przed Hanną Ćwierz 
i Dominikiem Gałką. Wśród ucz-
niów klas trzecich na podium sta-
nęli: 1. Martyna Kostyła, 2. Nina 
Maciejewska, 3. Zofia Dziwońska 
oraz 1. Ignacy Gruchlik, 2. Patryk 
Pawlicki, 3. Kacper Rychwał; klasy 

czwarte: 1. Olimpia Lis, 2. Hanna 
Kraszewska, 3. Anna Stępnik oraz 
1. Szymon Harbus, 2. Franciszek 
Pibiak, 3. Borys Drapiński.

Rozegrano także turniej dla 
dzieci ze szkółek tenisowych 
na większym korcie. Najlepszy 
okazał się Borys Skubis przed 
Wojciechem Rarem i Polą Zdu-
nek. Ponadto grupa tyszan z Ten-
nis Team reprezentowała miasto 
na corocznej Talentiadzie, organi-
zowanej przez PZT. To gry i za-
bawy, w których dzieci są klasy-
fikowane i tyski klub wywalczył 
wysokie piąte miejsce.

Warto dodać, iż trener Bar-
tłomiej Kuchta pełni w Polskim 
Związku Tenisowym funkcję 
szkoleniowca tenisistów do lat 
12 i podczas drużynowych mi-

strzostw Europy dziewcząt Sum-
mer Cup 2023, prowadzona przez 
niego drużyna w składzie: Oliwia 

Kądzielska, Wiktoria Szychow-
ska i Antonina Zielińska, zdoby-
ła brązowy medal. ls ●

Po raz trzeci w tym sezonie zmie-
rzyły się drużyny GKS Tychy 
i GKS Katowice i po raz trzeci 
zwycięsko z tej konfrontacji wy-
szli katowiczanie. Dwa poprzednie 
mecze odbyły się w Katowicach 
i gospodarze najpierw wygrali 
po rzutach karnych 3:2, a później 
3:1. Obie ekipy zmierzą się w śro-
dę, 18.10, w spotkaniu o Superpu-
char Polski, które rozpocznie się 
w Tychach o godz. 19.45.

Wygrana przed meczem o Su-
perpuchar z pewnością podbudo-
wała rywali tyszan tym bardziej, 
że odniesiona została na Stadio-

nie Zimowym. W miniony pią-
tek GKS Tychy zaczął derbowe 
spotkanie bardzo dobrze i Mur-
ray kilka razy musiał popisać się 
swoimi umiejętnościami. Jednak 
w 10 min. na ławkę kar zjechał 
Galant i przewagę wykorzystali 
goście, obejmując prowadzenie. 
W drugiej tercji tyszanie bardzo 
chcieli odrobić stratę i raz po raz 
gościli pod bramką rywali. Jednak 
obrona „gieksy” i Murray grali 
bardzo czujnie. Kiedy do końca 
tercji pozostało 29 sekund, z bli-
ska uderzył Hitosato, podwyższa-
jąc na 2:0.

Trzecia odsłona zaczęła się 
od wymiany ciosów. Najpierw 
goście trafili na 3:0, a minu-
tę później Komorski wykorzy-
stał przewagę liczebną i zdobył 
bramkę na 1:3. W 55 min. ry-
wale znów podwyższyli, obejmu-
jąc prowadzenie 4:1, a rozmiary 
porażki zmniejszył chwilę póź-
niej Nilsson. W ostatniej minu-
cie, po wycofaniu Fucika, rywale 
ustalili wynik strzałem do pustej 
bramki.
GkS tyChy – GkS katOWiCe 
2:5 (0:1, 0:1, 2:3). Bramki: Ko-
morski, Nilsson. ls ●

tks Tychy.

Porażka 
siatkarzy
W meczu trzeciej kolejki II ligi 
siatkarze TKS Tychy przegrali 
na własnym parkiecie z jednym 
z faworytów do awansu MKS An-
drychów 1:3. Po wygraniu pierw-
szego seta, stoczyli zaciętą rywa-
lizację w końcówce kolejnego, ale 
przegrali na przewagi. Do końca 
meczu trwała wyrównana wal-
ka, jednak ostatnie słowo nale-
żało do gości.
tkS tyChy – mkS aNDRy-
ChóW 1:3 (25:20, 23:25, 21:25, 
23:25). ls ●

trzy medale ekipy MOSM.

medale ze Śremu

sekcja MosM podsumował starty w 2023 roku.

sezon w kajakach

mistrzostWa miasta i talentiada
tenisowa Fundacja AKADEMIA TENISOWA BARTŁOMIEJ KUCHTA.

Trener Bartłomiej Kuchta z reprezentantkami do lat 12, które 
w mistrzostwach Europy zdobyły brązowy medal.
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po raz trzeci w tym sezonie GKS Tychy przegrał z GKS Katowice.

Przegrana Przed 
suPerPucharem

Medaliści kajakowych zawodów w Czechowicach-Dziedzicach. 
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W minionym tygodniu koszyka-
rze I ligi rozegrali dwa mecze li-
gowe, w sobotę grali także piłka-
rze GKS Futsal.
futSal. Po komplet punktów 
sięgnęli piłkarze GKS Futsal, 
wygrywając wyjazdowy mecz 
ze Śląskiem Futsal Wocław 4:3. 
Prowadzenie uzyskali gospo-
darze w 2 min., ale już 4 minu-
ty później wyrównał Pasierbek. 
W 8 min. po golu Gąsiora ty-
szanie objęli prowadzenie, a w 9 
min. podwyższył Pytel. Jednak 
w końcówce pierwszej połowy 
rywale przyspieszyli i po dwóch 
trafieniach wyrównali stan meczu 
na 3:3. Jak się okazało decydujące 
o losach spotkania trafienie zano-
tował w 22 min Cichy, a że kolej-
ne gole, mimo wielu sytuacji już 
nie padły, punkty zgarnął GKS. 
Po czterech meczach zespół An-
drzeja Szłapy zajmuje 5. miejsce 
z 7 punktami i 3 punktami straty 
do prowadzącego Górnika Polko-
wice i AZS UŚ Katowice.
kOSzykóWka. Podopieczni 
Tomasza Jagiełki w środowym 
meczu zmierzyli się z Sokołem 
Międzychód i choć do nich na-
leżał początek meczu, pierwsze-
go seta nieznacznie przegrali. 
Także pierwszą połowę zakoń-
czyli z niewielką stratą (48:51), 
ale w trzeciej odrobili dystans 

i dość szybko objęli prowadze-
nie, w końcówce wygrywając 
76:71. W ostatniej odsłonie ty-
szanie ustrzegli się błędów, za-
grali skuteczniej i wygrali cały 
mecz.
GkS tyChy – SOkół mięDzy-
ChóD 99:94 (28:30, 20:21, 28:20, 
23:23).
GkS tyChy: kOPeRSki 27 (3 
za 3), Bożenko 14 (2), Zmarlak 
13 (1), Walski 12, Szmit 12 (1), 
Kamiński 11 (1), Duda 5, No-

wakowski 3, Wspaniały 2, Wę-
growski.

W kolejny meczu GKS zmie-
rzył się z Decką w Pelplinie i prze-
grał 66:71 (13:17, 19:18, 17:14, 
22:17).
GkS tyChy: Koperski 19 (4 za 3), 
Walski 10, Bożenko 8, Kamiński 
8, Duda 8, Zmarlak 7, Nowakow-
ski 4, Węgrowski, Wspaniały.

Po 5. meczach GKS zajmuje 7. 
miejsce z 8 pkt (3 zwycięstwa i 2 
porażki). ls ●

o ligowe punkty na parkietach.

cichy daŁ zwycięstwo

Po ostatnim meczu swoich podopiecznych 
oklaskiwał także trener Andrzej Szłapa.
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zaadoPtuj mnie  

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

Co musi czuć kot, który więk-
szość dnia leży ukryty w drapaku, 
chowając się przed schroniskową 
rzeczywistością? Na przykład taki 
jak Atena, młoda, roczna kotka.

Atena na początku wydaje się 
nieco wycofana, ale wystarczy 
poświęcić jej chwilę, żeby zaufa-
ła człowiekowi i wyszła z ukrycia. 
Wtedy zaczyna się tulić i błagal-
nym wzrokiem prosić o uwagę, 
czas; a najlepiej kochający dom. 

Jeżeli ktoś z Państwa ma ochotę 
poznać bliżej tę wdzięczną istotkę, 
zapraszamy do kociarni (po wcześ-
niejszym umówieniu się). rM ●

atena

RM

krzyżówka z hasŁem sudoku
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Hasło z krzyżówki z nr 829: 
W NIEDZIELĘ DO URN. 

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

waga 23.iX-23.X
Wszelkie przeszkody na Twojej drodze znikną. 
Masz szansę zobaczyć teraz swoją życiową 
szansę.

skorpion 24.X-21.Xi
Gwiazdy zafundują Ci atrakcyjne propozycje, 
udane transakcje i nagrody pieniężne. W miłości 
nie ma sensu się spieszyć.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Złapiesz wreszcie wiatr w żagle! Wiele spraw 
zdołasz teraz popchnąć do przodu i uzyskać 
odpowiedzi na trudne pytania.

koziorożec 22.Xii-19.i
Wyjdź poza rutynę, a poradzisz sobie z każdym 
wyzwaniem. Księżyc może teraz trochę 
zdemolować Twoje poukładane życie.

wodnik 20.i-18.ii
Zapragniesz spokoju, kontaktu z przyrodą, sztuką 
lub kulturą. Będziesz cieszyć się wspaniałym 
humorem oraz dystansem do świata.

ryby 19.ii-20.iii
W pracy postaw na kreatywność. Dawne 
rozwiązania nie są już aktualne. W domu 
prawdziwa sielanka.

baran 21.iii-20.iV
Poczujesz, że wszystko zmierza we właściwy 
kierunku. Wrzucisz na luz i będziesz się cieszyć 
każdym dniem.

byk 21.iV-21.V
Spodziewaj się wszystkiego, co najlepsze! Partner 
zacznie Cię rozpieszczać i spełniać każde Twoje 
życzenie.

bliźnięta 22.V-20.Vi
W domu będzie nerwowo. Postaraj się unikać kon-
�iktów, bo mogą zakończyć się cichymi dniami.

rak 21.Vi-22.Vii
Znajdziesz teraz odpowiedzi na nurtujące Cię 
od dawna pytania. Twoje marzenia o miłości 
zaczną się spełniać.

lew 23.Vii-22.Viii
Zbliż się do ludzi, a spotkasz swoją bratnią duszę. 
W pracy idź na współpracę, bo wtedy więcej 
zyskasz.

panna 23.Viii-22.iX
Nie trać wiary w marzenia, tylko przejdź 
do czynów! Pora porzucić stare schematy 
i scenariusze. Nadchodzą zmiany!
 wróżka adrasteja tel. 692 893 871
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17 października, wtorek

godz. 9 – XVI TYSKIE DNI LITERATURY: 
spotkanie z „Zaczarowanym globusem” Teatru 
Blaszany Bębenek (dla grup zorganizowanych)
godz. 18 – XVI TYSKIE DNI LITERATURY: 
spotkanie z pisarzem Jakubem Małeckim (MBP 
– Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

18 października, środa

godz. 10 i 11.30 – XVI TYSKIE DNI 
LITERATURY: spotkanie z pisarką dla dzieci 
Małgorzatą Berwid (dla grup zorganizowanych)
godz. 18 – KINO FRANCUSKIE: projekcja 
�lmu „Ogromny” (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 18 – XVI TYSKIE DNI LITERATURY: 
spotkanie z dziennikarką, aktorką, reżyserką 
i scenarzystką Magdą Umer (MBP – Mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

19 października, czwartek

godz. 10 – XVI TYSKIE DNI LITERATURY: spotkanie 
z pisarzem, dramaturgiem i scenarzystą Cezarym 
Harasimowiczem (dla grup zorganizowanych)
godz. 18 – SZEROKI KĄT: oprowadzanie 
po wystawie „Tyski Klub Fotogra�czny 
KRON. Śląsk 1978-1983” (Muzeum Miejskie, 
pl. Wolności 1)
godz. 18 – XVI TYSKIE DNI LITERATURY: 
spotkanie z dziennikarką, prezenterką, 
historykiem sztuki Jolantą Fajkowską (MBP 
– Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 19 – CZWARTEK Z TEATREM dla 
dorosłych: „Wykosztowanie” – spektakl Grupy 
Artystycznej Teatr T.C.R. (Klub MCK Wilkowyje, 
ul. Szkolna 94)

20 października, piątek

godz. 10 i 11.30 – XVI TYSKIE DNI LITERATU-
RY: spotkanie z pisarzem dla dzieci Grzegorzem 
Kasdepke (dla grup zorganizowanych)

godz. 18 – „SIUDMAK. KOSMOGONIE” 
– wernisaż wystawy malarstwa, rysunku 
i rzeźby Wojciecha Siudmaka (Tichauer Art 
Gallery, ul. Browarowa 7)
godz. 18 – XVI TYSKIE DNI LITERATURY: 
spotkanie z pisarzem Ziemowitem Szczerkiem 
(MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 18 – SZEROKI KĄT: oprowadzanie 
po wystawie „Tyski Klub Fotograficzny 
KRON. Śląsk 1978-1983” z tłumaczeniem 
na język ukraiński (Muzeum Miejskie, 
pl. Wolności 1)

21 października, sobota

godz. 10 – SZEROKI KĄT: cykl 
interdyscyplinarnych warsztatów dla 
młodzieży z Polski i Ukrainy (Muzeum Miejskie, 
pl. Wolności 1)
godz. 20 – 4 SZMERY – koncert grupy 
wykonującej covery AC/DC (Art Music Club, 
ul. Oświęcimska 53)

22 października, niedziela

godz. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: projekcja 
�lmu „Wiking Tappi” (Pasaż Kultury Andromeda, 
pl. Baczyńskiego)
godz. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: 
„SzuMY” – rodzinne warsztaty plastyczne 
(Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

23 października, poniedziałek

godz. 10.30 – XVI TYSKIE DNI LITERATURY: 
spotkanie z pisarką dla dzieci Agatą Romaniuk 
(dla grup zorganizowanych)
godz. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE 
ZNAMY: projekcja �lmu „Bohater” (Pasaż 
Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
godz. 18 – XVI TYSKIE DNI LITERATURY: 
spotkanie z aktorem, reżyserem teatralnym, 
autorem tekstów piosenek Konradem Imielą 
(MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
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